
Fra: Siri Rueslåtten Nedremyr[Siri.Rueslatten.Nedremyr@aal.kommune.no]
Sendt: 08.11.2023 13:25:46
Til: Postmottak SFOV[sfovpost@statsforvalteren.no]
Kopi: Svein 
Furuhaug[Svein.Furuhaug@aal.kommune.no];tkleppen89@gmail.com[tkleppen89@gmail.com];
Tittel: Søknad Mudring, dumping og utfylling i sjø og vassdrag 

Hei
Viser til samtale mellom Andreas Røed og Svein Furuhaug i Ål kommune, og ber om rask 
vurdering av søknaden. 
Ål kommune har, etter uværet "Hans", mye lokale skredmasser tilgjengelig rett ved der tiltaket 
skal etableres. Ut i fra både miljøhensyn og kostnader, ønsker kommunen å bruke disse rene 
skredmassene til turstien, framfor å kjøre det vekk.
Videre har reguleringsplanen for turveien vært på to høringer, er ferdig behandlet i 
sektorutvalget og skal opp til sluttbehandling i kommunestyret nå 15.november. Alle 
grunneiere og naboer er positive til tiltaket, og venter på at turveien skal bli ferdig. Vi ser derfor 
ikke noe behov for at søknaden skal på enda en ny høringsrunde. 
Med venleg helsing
Siri Rueslåtten Nedremyr
Arealplanleggar, Ål kommune
Telefon: 32 08 50 82 

   



Det er ikke ofte du mottar e-post fra brage.savarang@statsforvalteren.no. Finn ut hvorfor dette
er viktig.

From: Svein Furuhaug[svein.furuhaug@aal.kommune.no]
Sent: 16.11.2023 16:04:10
To: Sævarang, Brage[brage.savarang@statsforvalteren.no]
Subject: Utdypende informasjon om utfylling for etablering av turvei langs
Strandafjorden i Ål kommune 
Hei
 
Det er bredda i reguleringsplana som utgjør arealet som skal fylles ut.
Det er veldig grunt det meste her. Normalt kan du gå med gummistøvler langt ut fra Rv7.
Det er ikke mulig å padle med kano på vanlig vannstand.
Derfor regner jeg med at høyden for det meste er ca 30 cm.
Noen steder er det noe dypere, men ingen plasser mer enn 1 meter (et lite område der de
har båtplasser). 
Gjennomsnittlig er det ca 40 cm dybde på strekninga.
 
Vi skal fylle ut i vatn på ei strekning på ca 550 meter. 
Dette gir ca 1100 m3.
 
Mvh
Svein T. Furuhaug
 
Fra: Sævarang, Brage <brage.savarang@statsforvalteren.no> 
Sendt: onsdag 15. november 2023 10:16
Til: Svein Furuhaug <svein.furuhaug@aal.kommune.no>
Emne: Utdypende informasjon om utfylling for etablering av turvei langs Strandafjorden i
Ål kommune
 

Hei,
 
Dere har skrevet at det skal utfylles 2500 m3 +- 400 m3 for å etablere turstien.
Vet dere hvor mye av dette som skal fylles ut i vassdraget og hvor mye som fylles ut på
land?
Med vennlig hilsen
Brage Sævarang
rådgiver

klima- og miljøvernavdelingen
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E-post:
Web:
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4 Lokale forhold 
Beskriv følgende forhold på lokaliteten(e) i vedlegg: 

 
a) Bunnforhold og sedimentenes beskaffenhet.  

Elve- og bekkeavsetninger, hovedsakelig stein. Vanndybden er grunn og består 
hovedsakelig av grov stein.  

 
b) Naturforhold. 

 Turstien vil gå langs Strandafjorden fra Breie i øst, til Kleivi i vest. Traséen til 
turstien vil følgje riksveg 7, og fyllingene skal i stor grad fylles inntil riksveien. 
Naturen langs tiltaket er preget av veifyllinger fra riksveien, med noe 
kantvegetasjon mot vassdraget, som i så stor grad som mulig skal bli ivaretatt. 
Det er mindre strekninger med noe mer vegetasjon, både grantrær og løvtrær, og 
et stykke innmarksbeite.   

 
 Ellers har området et rikt fugleliv, og det er observert rødlista fuglearter i og ved 

planområdet. En del av tiltaket er nettopp å lage fugletårn og informasjons-
plakater, slik at besøkende og f.eks skoleklasser kan lære om fugle- og dyrelivet i 
Strandafjorden.  
 

 Helt i vest kommer turstien inn i Tangeviki, som har registreringar i Naturbase, ID: 
BN00012772, naturtype: Evjer, bukter og viker, registrert i 2010 som viktig (B). 
Verdien ble satt til B på grunn av naturtypen kroksjø er rødlista. Siden det ikke 
ble funnet rødlistearter, ble ikke verdien satt til A. I forbindelse med 
detaljreguleringsplanen ble det utarbeidet en biologisk mangfoldrapport for 
området, som ligger vedlagt. Konklusjonen her er at: «…dei aller største verdiane 
i naturtypen ligg lenger sørvest frå der tiltaket er planlagt. Tiltaket vil gripe inn 
langs vegen der det mest ikkje er vegetasjon. Det er ikkje funne trua eller nært 
trua artar der tiltaket vil gå.» 

 
 Strandafjorden er påvirket av vannkraftregulering både fra Usta- og Hol lll-

reguleringen. Strandafjorden er et magasin i reguleringskomplekset til Uste-Nes, 
med de endringene i vannstanden det medfører. Vassdraget er bre og grunn der 
det skal fylles opp, så det er lite volum og derfor vil ikke utbygginga i seg selv 
påvirke vannstanden i fjorden. Strømmen går på den andre siden av fjorden, 
derfor vil ikke vannhastigheten bli endret av tiltaket. Siden det er lav hastighet og 
grunt- vil utbyggingen heller ikke ha noe å si for erosjon. 
 

c) Områdets bruksverdi (fiske, rekreasjon, friluftsliv etc.).  
Per i dag er det noen som har oppstillingsplasser til båt, som blir brukt i forbindelse 
med ørretfiske og rekreasjon. Disse båtplassene skal så godt det lar seg gjøre bli 
ivaretatt ved etablering av tiltaket. Vassdraget er grunt, så det er mindre, lette 
båter og også noen kanoer/kajakker som blir brukt til rekreasjon. Med riksveien 
som «gjerde» mot fjorden, er området langs traséen lite brukt for friluftsliv og 
rekreasjon for allmennheten. Det er en viktig del av tiltaket; nettopp å gjøre 
Strandafjorden mer tilgjengelig for allmenheten til rekreasjon og friluftsliv.  

 
d) Annen bruk av området (næringsinteresser). 

Ingen, med unntak av et mindre innmarksbeite som blir brukt til sau, som vil 
fortsette å bli brukt- også etter at tiltaket er etablert.  

  
e) Forurensningskilder i nærheten (aktive og historiske) 

Rv.7 er den største forurensningskilden. 
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Rapport biologisk mangfald 
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Ingvild Sundgot 

 



Rapport 

Tittel: Kartlegging av botanisk mangfald langs RV7 ved Tangevikji, Strandafjorden  

Forfattar: Ingvild Sundgot 

 

Dato: 

Synfaring : 25.08.2020 

Rapport: 05.01.2021 

 

Oppdragsgjevar: Ål kommune v/Sandra Paulsen og Reidun Aaker  



Bakgrunn 
Ål kommune vil regulere gangveg langs RV 7 frå Breie til Kleivi næringspark for å få gang og sykkelveg 

rundt Strandafjorden..  

I dag er det gang og sykkelveg frå Breie, ned til Ferieparken og langs sørsida av Strandafjorden opp til 

Kleivi næringspark. Det manglar eit stykke frå Kleivi næringspark til Breie. Gangveg frå Kleivi til Breie 

vil på grunn av bratt terreng på motsatt side av RV 7, gå langs RV 7 og Strandafjorden ved Tangevikji.  

 

 
I partiet det er ynskjeleg å regulere gangveg er det registrert viktig naturtype; Evjer, bukter og viker i 

Naturbase. Denne rapporten gjennomgår botanikken i traseen for gangvegen.  

 

Metode 
Vurdering av status for biologisk mangfald er gjort på bakgrunn av tilgjengeleg databaser (Naturbase, 

Artsdatabanken) og eigen synfaring 25.08.2020. 

Synfaring blei gjennomført av Ingvild Sundgot og Sandra Paulsen (Ål kommune). På synfaringsdato 

var vass-standen svært høg. Vegetasjon i vatnet blei undersøkt to meter frå kant. 

 

Resultat 

Kunnskapsstatus 
Strandafjorden er påverka av vasskraftregulering både frå Usta- og Hol lll-regulering. Strandafjorden 

er eit magasin i reguleringskomplekset til Uste-Nes, med dei endringane i vass-standen det medfører. 



 

 

Tangeviki i Strandafjorden har registreringar i Naturbase, ID: BN00012772, naturtype: Evjer, bukter 

og viker, registrert i 2010 som viktig (B). Verdien blei satt til B på grunn av naturtypen kroksjø er 

raudlista. Sidan det ikkje blei funne raudlisteartar, blei ikkje verdien satt til A. 

 

 

Resultat frå synfaring 
Ved bygging av vegen har det i mesteparten av strekningen langs vatnet blitt fylt på masser ut i 

vatnet. I vegskuldra og skråning ned mot vatnet er jorda tørr og skrinn. Vegetasjonen består av 



typiske engartar som raudkløver, kvitmaure, klengemaure, hundekvein, tepperot, fuglevikke, 

grasstjerneblom, sølvbunke, perlevintergrønn, ryllik, firkantperikum, villjordbær, høymole, 

raudknapp, sauesvingel, finnskjegg, gjeldkarve, løvetann og engsmelle. Engartane voks saman med 

artar knytt til skrotmark som geitrams, bringebær, lintorskemunn, mogleg takhaukeskjegg, 

kvitbladtistel, åkersnelle og skvalderkål, samt ein forvilla art som solbær.  

Der vegfyllinga ikkje har gått ut i vatnet, men går ned til naturleg vegetasjon, har vegetasjonen meir 

våtmarkspreg. Artar som mjødurt, stivstarr, bladfaks, myrhatt, fjellkvann, hundekvein voks i våtmarka 

ut mot vatnet, til dei typiske vassartane skogrørkvein, bladfaks, elvesnelle, strandrør og bekkeblom 

overtok utover i vatnet. 

Det var lite til ingen vegetasjonen i vatnet i strekningen langs vegen, spesielt ikkje der vegfyllinga var 

fylt ut i vatnet. I aust og vest av tiltenkt inngrep er vegetasjonen meir intakt etter vegbygginga. 

Vegetasjonen er sparsam der i forhold til lengre søraust.   

 

Figur 1.  Tangeviki sett frå vest til aust. Vegskråningen er tørrbakke med typiske engartar. Naturtypelokaliteten langs vegen 
hadde svært lite vegetasjon i vatnet samanlikna med lenger sørvest i Tangeviki, sjå bilete under. 



 

Figur 2. Bilde tatt lenger sørvest i naturtypelokaliteten Tangeviki. Bukta har vesentleg meir vegetasjon enn langs RV7. 

 

Figur 3. Vegfyllinga går heilt ut i vatnet langs store delar av vegen. Ute i vatnet er det lite til ingen vegetasjon.  



Konklusjon 

Ut i frå synfaringa ser det ut til at dei aller største verdiane i naturtypen ligg lenger sørvest frå der 

tiltaket er planlagt. Tiltaket vil gripe inn langs vegen der det mest ikkje er vegetasjon. Det er ikkje 

funne trua eller nært trua artar der tiltaket vil gå.  
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